1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 27.12.2023 № 1343

О создании Координационного совета по улучшению инвестиционного климата городского округа Фрязино Московской области и утверждении Положения о Координационном совете по улучшению инвестиционного климата городского округа Фрязино Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», а также Законом Московской области от 16.07.2010 № 96/2010-ОЗ «Об инвестиционной политике органов государственной власти Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

постановляю:

1. Создать Координационный совет по улучшению инвестиционного климата городского округа Фрязино Московской области и утвердить Положение о Координационном совете по улучшению инвестиционного климата городского округа Фрязино Московской области  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (Еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ») и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации – председателя комитета Князеву Н.В.

Глава городского округа Фрязино				                Д.Р. Воробьев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации городского округа Фрязино
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2023 № 1343

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по улучшению инвестиционного климата городского округа Фрязино Московской области

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по улучшению инвестиционного климата городского округа Фрязино Московской области (далее - Совет) является общественным совещательным координационным органом, образованным в целях выработки предложений по улучшению инвестиционного климата городского округа Фрязино Московской области, обеспечению  устойчивого развития города.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Московской области, муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Фрязино Московской области, а также настоящим Положением.
1.3. Председателем Совета является Глава городского округа Фрязино.
1.4. Состав и численность Совета утверждается постановлением Администрации городского округа Фрязино.
1.5. Совет строит свою работу на основе гласности, коллегиальности и работает на общественных началах.
1.6. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.

2. Цели и задачи Совета

	Задачами и целями Совета являются:
2.1. Выработка предложений по основным направлениям инвестиционной политики городского округа Фрязино Московской области, определение ее приоритетов с учетом экономических, финансовых и иных возможностей городского округа Фрязино Московской области, оказание содействия экономическому и социальному развитию.
2.2. Совет в соответствии с поставленными перед ним целями и в пределах своей компетенции выполняет следующие задачи:
2.2.1. Выработка рекомендаций по организации взаимодействия Администрации городского округа Фрязино Московской области и лиц, участвующих в инвестиционном процессе.
2.2.2. Выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации.
2.2.3. Разработка предложений по приоритетным направлениям развития городского округа Фрязино Московской области и координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях.
2.2.4. Разработка и последующее размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации городского округа Фрязино: инвестиционных карт, инвестиционных планов, инвестиционного паспорта муниципального образования в целях привлечения инвестиций и наращивания налогового потенциала.
2.2.5. Выработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории городского округа Фрязино Московской области.

3. Права Совета

3.1. Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:
3.1.1. Рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к его компетенции.
3.1.2. Образовывать в установленном порядке рабочие группы для подготовки проектов решений и других материалов к заседаниям Совета, проектов нормативных и иных правовых актов, привлекать для участия в деятельности рабочих групп представителей государственных и общественных организаций.
3.1.3. Обеспечивать координацию взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области с органами государственной власти Московской области по реализации мер, направленных на улучшение инвестиционного климата.
3.1.4. Запрашивать и получать в установленном порядке у органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления и организаций городского округа Фрязино Московской области информацию, необходимую для работы Совета.

4. Организация деятельности Совета

4.1.  Совет осуществляет деятельность в соответствии с настоящим Положением и планом работы.
4.2.  Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
Дату, время, место проведения заседаний Совета и повестку дня заседаний определяет председатель Совета, либо лицо, исполняющее его обязанности.
4.3. При необходимости на заседания Совета могут быть приглашены не являющиеся ее членами должностные лица органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области, органов государственной власти Московской области, представители контролирующих, правоохранительных и надзорных органов, общественных и иных организаций, эксперты и специалисты.
4.4. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют более половины от установленного числа его членов.
4.5. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на заседании.
4.6. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.
4.7. Копии протокола направляются членам Совета, а также заинтересованным лицам в течение 10 (десяти) рабочих дней после заседания Совета.
4.8. Председатель Совета:
руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает его планирование;
вносит предложения в повестку дня заседаний Совета;
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Советом;
председательствует на заседаниях Совета;
имеет право решающего голоса на заседаниях Совета;
подписывает документы, в том числе протоколы заседания Совета;
организует контроль за выполнением решений, принятых Советом.
4.9. Заместитель председателя Совета:
вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Совета;
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Советом;
по поручению председателя Совета исполняет обязанности председателя Совета, в том числе председательствует на заседаниях;
при исполнении обязанностей председателя Совета имеет право решающего голоса на заседаниях;
участвует в подготовке вопросов на заседания Совета и осуществляет необходимые меры по выполнению его решений, контролю за их реализацией.
4.10. Члены Совета:
вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Совета;
знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Советом;
лично участвуют в заседаниях Совета;
имеют право голоса на заседаниях Совета;
участвуют в подготовке вопросов на заседания Совета и осуществляют необходимые меры по выполнению его решений, контролю за их реализацией.
4.11. Секретарь Совета:
осуществляет организованное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета;
вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Совета;
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Советом;
лично участвует в заседаниях Совета;
имеет право голоса на заседаниях Совета;
подписывает протоколы заседаний Совета;
выполняет поручения Совета и его председателя либо лица, исполняющего его обязанности;
участвует в подготовке вопросов на заседания Совета и осуществляет необходимые меры по выполнению его решений;
обеспечивает ведение делопроизводства Совета;
организует подготовку заседаний Совета, в том числе извещает членов Совета и приглашенных на его заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Совета, рассылает документы, их проекты и иные материалы, подлежащие обсуждению;
осуществляет контроль за выполнением решений Совета.
В случае отсутствия секретаря Совета в период его отпуска, командировки, болезни или по иным причинам его обязанности могут быть возложены председателем Совета либо лицом, исполняющим обязанности председателя Совета, на одного из членов Совета.
4.12. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Администрацией городского округа Фрязино Московской области.

image1.png